52

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL N.º 376/2022 – PROC – BB: 934836

PROTOCOLO Nº 18.607.668-0

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de assessoramento, cotação e reserva de hospedagens
nacionais; serviços de transporte; serviços de alimentação (almoço e
jantar) e coffee break para a Reitoria e os Campi da Universidade
Estadual do Paraná, UNESPAR.
Valor máximo mensal do Edital, R$ 450.000,00 – (Quatrocentos e
cinquenta mil reais)
Recebimento das propostas: a partir das 08h00 do 27/04/2022.
Abertura das Propostas: dia 09/05/2022, as 09h00.
Início da sessão pública: dia 09/05/2022, as 10h00.
Critério de Julgamento Menor preço por lote.
Os editais poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-e.com.br,
www.praf.unespar.edu.br/editais .
                                                            Paranavaí, 25 de abril de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino - Reitora

39392/2022

Aditivo 001/2022-2 ao Contrato 47/2020-Pregão Eletrônico 004/2020 – HUOP
- Contratada: Programa Nacional de Controle de Qualidade Ltda. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Sexta do contrato
047/2020-

Transfusional, por meio de fornecimento de materiais de controle de qualidade

Qualidade, conforme condições, especificações, valores e estimativas de consumo
constantes no Anexo I.  15/04/2022 a 14/04/2023. Valor: R$ 24.394,80.
Contrato 46/2022– HUOP. Contratada: Cevipa - Central de Vigilância
Patrimonial - Eireli. Objeto: Formalização da contratação de empresa
especializada de vigilância armada e não armada, conforme condições,
especificações, valores e estimativas de consumo constantes no Anexo I.
17/06/2022 a 16/06/2023. Valor: R$ 1.094.999,52. Art. 110 - Lei Est.15608/2007.
Cascavel, 20/04/22 – Rafael M. de Oliveira –Diretor Geral/Ordenador de despesas
– UNIOESTE/HUOP.

38755/2022

Cancelamento da Dispensa de Licitação 068/2022 – Artigo 34, Inciso IV -
HUOP Publicado em 01/04/2022, Edição do DIOE: 11143. Cancelamento
solicitado pela Direção Administrativa em função da empresa não assinar o
contrato nos termos estabelecidos pelo HUOP. Cascavel, 20/04/2022. Rafael
Muniz de Oliveira – Ordenador de Despesas HUOP.

38724/2022

  UNIOESTE CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
TERMO ADITIVO I AO CONTRATO Nº001/2021

Unioeste - Campus de Marechal Cândido Rondon e a Empresa Carla
Cristina Adams –CNPJ Nº 08.012.728/0001-45. CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO  Prorrogar pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de
25 de abril de 2022 CLÁUSULA

Considerando reajuste pelo INPC, com base no
índice dos últimos 12 meses de 11,73  (Onze vírgula  por cento;
Item 01 – Valor Unitário R$ 25,59.  20/04/2022.
M. C. Rondon, 25/04/2022. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus.

38995/2022

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria)
Justificativa de Inexigibilidade de Licitação nº 006/2022 - Processo nº
63668/2022 - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná
- UNIOESTE - CONTRATADA: Open Treinamentos Empresariais e Editora
Ltda, no valor total de R$ 14.870,00 - OBJETO: Curso da EFD-Reinf e da

eb - Identificação da Despesa: Serviço; Dotação Orçamentária:
4534.1236408.6128; Elemento de Despesa: 3390.3948; Recursos: Fonte 100
- AMPARO LEGAL: Art. 33, caput da Lei Estadual nº 15.608/07 -
Autorizado e Ratificado em 20 de abril de 2022, por Geysler Rogis Flor
Bertolini (Pró-Reitor da UNIOESTE)

38947/2022

Termo Aditivo nº 002/2022 ao Contrato n° 005/2019 – Reitoria.
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE - CONTRATADA: Associação Paranaense de Cultura -
APC. OBJETO:.PRORROGAÇÃO: Prorrogar pelo período de 12 (doze)
meses, contados a partir de 01 de abril de 2022,
execução do contrato. Referente Prestação de serviços de manutenção do
software PERGAMUM – Sistema Integrado de Bibliotecas. AMPARO
LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 01 de
abril 2022.

38302/2022

UNIOESTE-CAMPUS DE M. C. RONDON – EXTRATO DE CONVÊNIOS
 Estabelecer as condições de realização de Estágio de Estudantes,

UNIOESTE. Lei nº 11.788/2008. Unioeste/Campus de Marechal
Cândido Rondon e Toledo Futebol Clube. ASSINATUR
19/04/2022.  18/04/2027. M. C. Rondon, 25/04/2022. Davi Félix
Schreiner  Diretor Geral de Campus.

39094/2022

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022-FBE
PROCESSO CR nº 09/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando à contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de jardinagem na UNIOESTE –
Campus de Francisco Beltrão. TIPO: Menor Preço por Lote (maior
percentual de desconto). R$ 62.304,00
ABERTURA: dia 27 de maio de 2022, às 09.30 horas no bloco
Administrativo da Unioeste, na Rua Maringá, 1200 – Bairro Vila Nova -
CEP 85.605-010 – Francisco Beltrão, Estado do Paraná.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital e demais
informações encontram-se à disposição dos interessados na Rua Maringá,
1200 – Bairro Vila Nova - Fone: 0**46 3520-4809 - CEP 85.605-010
-
http://www.unioeste.br/utilidades/licitacoes/. Na data de abertura deste
certame ocorrerá a transmissão on-line do mesmo, no canal do Youtube
pelo link
https://www.youtube.com/channel/UCNgFZYlmuvbb2virEtFO9YA
Francisco Beltrão, 25 de abril de 2022. Gilberto Caetano da Silva.
Presidente da CPL da UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão

39046/2022

RESULTADO Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados - Pregão Eletrônico nº 086/2022-HUOP (menor preço por item) -
Objeto Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Produtos e
reagentes para realização de exames de diagnósticos moleculares para consumo
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. A C L
Assistencia E Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltda – Epp Itens: 7
R$ 33,71; 10: R$ 57,22; 30 R$ 12,84; 31 R$ 31,57; 32: R$ 24,08. Valor Total
do  R$ 20.995,40. Biocell Biotecnologia Ltda Item: 18 R$ 0,83.

 R$ 415,00. Biomedica Equipamentos E
Suprimentos Hospitalares Ltda  Item: 38 R$ 85,83. Valor Total

 R$ 19.054,26. Britmed Material Medico E Hospitalar Ltda
Itens  11 R$ 0,45; 12 R$ 0,61.  R$ 3.630,00.
Eppendorf do Brasil Ltda  Itens: 20: R$ 4.750,00; 21 R$ 4.750,50; 22 R$
4.750,50; 23: R$ 7.100,00; 24 R$ 7.304,00. Valor Total do  R$
57.310,00. Induslab Comercio de Produtos Para Laboratorio Ltda  Itens: 1:
R$ 25,75; 2 R$ 25,86; 3 R$ 55,88; 4 R$ 19,18; 5 R$ 140,00; 8 R$ 52,00; 14
R$ 0,44; 19 R$ 0,15; 25 R$ 0,96; 28 R$ 1,70.  R$
88.596,83. Interjet Comercial Ltda - Epp  Item: 9 R$ 43,82. Valor Total

 R$ 14.022,40. Labcompany Produtos E Servicos Para
Laboratorio Ltda - Me Itens  15 R$ 4,53;  34 R$ 400,00. Valor Total

 R$ 3.087,20. Loccus do Brasil Ltda  Itens:  17: R$ 8,52; 29 R$
21,50; 35 R$ 17,00. Valor Total do  R$ 62.171,50. Mobius Life
Science Industria E Comercio de Produtos Para Laboratorios Ltda: Item:
36  R$ 28,01.  R$ 17,534,26. Seegene do Brasil
Comercio de Produtos Medicos E Hospitalares Ltda.  Item: 6 R$ 32,83.

 R$ 75.640,32.  27 e 39. Itens
Desertos  13, 16, 26, 33, 37 e 40. 362.457,17.
Cascavel, 25 de abril de 2022. Cristiane Regina dos Santos Silva  (Pregoeira).

39220/2022

1941/2022 7/2022
O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, Fernando José Martins, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e com base na Ata e
documentos acostados ao processo 7/2022, Pregão Presencial 7/2022

qual foi declarada
 Tendo como objeto: Aquisição de portões eletrônicos para

a   Unioeste – Campus de Foz do Iguaçu ,
o presente procedimento.

-

39215/2022

120/2022, Protocolado sob nº 18.842.005-2.
 Aquisição de ração para cães, para atender as necessidades do Centro de

Piscicultura da UNESPAR – Campus de União da Vitória.
3429/2022.

 SUPERA GRO C OMÉ RCIO  E REPRESE NTA ÇÃO
AGROPECUÁRIA LTDA; CNPJ: 06.661.107/0006-71.

 R$ 800,00.
 União da Vitória, 22 de abril de 2022.

Alcemar Rodrigues Martello – Diretor - Campus União da Vitória
38820/2022

53

UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
SUSPENSÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 424/2022 –
A Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE - torna pública A
SUSPENSÃO do Edital nº 424/2022 - Objeto: Contratação de empresa para

folha de pagamento, confecção e envio de arquivos eSocial. Considerando o
OF. 031/2022 da 7ª Inspetoria de Controle Externo do TCE do Paraná, com
apontamentos sobre o edital, a administração resolveu suspender o pregão
para adequações. Demais informações complementares, encontram-se à
disposição dos interessados junto à Comissão Permanente de Licitação pelo

-3050, na Universidade Estadual do Oeste do Paraná
(UNIOESTE/Reitoria), na Rua Universitária, 1619 – Jd. Universitário - Caixa
Postal n.º 000701 - CEP 85.819-110 – Cascavel – Paraná, na homepage
www.unioeste.br, ou ainda no portal
disponível no link:
http://www.transparencia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes/inicio?windowId=ff2,
em conformidade com o Decreto Estadual n.º 2.452/04, de 07 de janeiro de 2004
– Cascavel, 20 de abril de 2022 (Lílian Tellini Solda – Pregoeira).

38984/2022

Ordem de Serviço nº 292/2022 - Reitoria - CONTRATANTE:
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO:
Telefônica Brasil S.A. OBJETO: Prestação de serviços, licença Software
Microsoft – UNIOESTE. VALOR: R$ 825.195,30 (oitocentos e vinte e
cinco mil, cento e noventa e cinco reais e trinta centavos). AMPARO
LEGAL: n.º 255/2022; Lei Federal 8666/93 e Lei
Estadual 15.608/07. Cascavel, 31 de março de 2022.

39003/2022

 335/2022 022
O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, Fernando José Martins, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e com base na Ata e
documentos acostados ao processo 335/2022, Pregão Presencial
9/2022

 a  qual foi declarada
 Tendo como objeto: Compras e serviços de chaveiro

(chaves e carimbos) para a   Unioeste – Campus de Foz do Iguaçu ,
  o presente procedimento.

-

Foz do Iguaçu, 25 de  de 2022. Prof.
 .

39217/2022

HOMOLOGAÇÃO/HUOP  Pregão Eletrônico nº 011/2022 - Objeto
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de medicamentos diversos.
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento
licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no DIOE/PR, n° 11151,
em 13/04/2022. ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII–
Decreto 3555/00. Pregão Eletrônico 011/2022 –
do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e
eventual aquisição de medicamentos diversos para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP Vigência de 26/04/2022 até
25/04/2023. ARP 115/2022 - Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. ARP
116/2022 - Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli. ARP 117/2022 -
Promefarma Medicamentos E Produtos Hospitalares Ltda.
HOMOLOGAÇÃO/HUOP  Pregão Eletrônico nº 410/2022 - Objeto
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Tela LCD VITA I120,
compatível para monitor da marca Alfamed. Expirado o prazo recursal, torna-se
pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito e
publicado o resultado no DIOE/PR, n° 11151, em 13/04/2022. ATAS
REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 410/2022 –
preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e eventual
aquisição de Tela LCD VITA I120, compatível para monitor da marca Alfamed
para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.
Vigência de 26/04/2022 até 25/04/2023. ARP 118/2022 - Alfa Med Sistemas
Medicos Ltda. Cascavel, 25/04/2022. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor
Geral-HUOP.

39226/2022

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇO Nº 02/2022-FBE
PROCESSO CR nº 15/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando à contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção de ar
condicionado na UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão. TIPO:
Menor Preço por Lote (maior percentual de desconto). VALOR

R$ 146.197,67  ABERTURA: dia 26 de maio de 2022, às
09.30 horas no bloco Administrativo da Unioeste, na Rua Maringá, 1200 –
Bairro Vila Nova - CEP 85.605-010 – Francisco Beltrão, Estado do
Paraná. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital e demais
informações encontram-se à disposição dos interessados na Rua Maringá,
1200 – Bairro Vila Nova - Fone: 0**46 3520-4809 - CEP 85.605-010
- Cidade de Francisc
http://www.unioeste.br/utilidades/licitacoes/. Na data de abertura deste
certame ocorrerá a transmissão on-line do mesmo, no canal do Youtube
pelo link
https://www.youtube.com/channel/UCNgFZYlmuvbb2virEtFO9YA
Francisco Beltrão, 25 de abril de 2022. Gilberto Caetano da Silva.
Presidente da CPL da UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão

39451/2022

39256/2022

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
CONTRATO 010/2022

18.758.377-2
016/2022

 Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
assessoria e consultoria em marketing direto digital para marca da CEASA/PR

EIGHT DESIGN LTDA - CNPJ- 45.651.713/0001-53.
12 (doze) meses.

 18/04/2022 R$ 42.000,00 (Quarenta mil reais)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
38978/2022

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
DISPENSA LICITAÇÃO 010/2022

PROTOCOLO: 18.837.417-4
OBJETO: Contratação de telefonia móvel para a Administração Central e Unidades